
ČESKÁ SPOLEČNOST AKTUÁRŮ 
Czech Society of Actuaries 
Sokolovská 83, 186 75  Praha 8, Czech Republic 
www.actuaria.cz, email: info@actuaria.cz  
 
 

Česká společnost aktuárů 1/2 25.7.2018, 20170620 zapis CSpA vybor 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ VÝBORU ČSpA 
Datum:  20.06. 2017 

Čas:  14:00 – 16:00 

Místo:  MPK Kooperativa, Pobřežní 665/21, Praha 8, 3. patro, zasedací místnost C304 

Pozváni: P. Bohumský, A. Král, L. Mazurová, Z. Roubal, M. Šimurda, J. Šváb, K. Vlčková, M. Vítková, 
K. Žák 

Přítomni: P. Bohumský, A. Král, Z. Roubal, J. Šváb, K. Vlčková, M. Vítková, K. Žák 

 

Bod programu Obsah Kdo Akce 

1.  Noví členové 
(Katka) 

Projednány přihlášky: 
• Michal Hlaváček 
• Veronika Kráľová 
• Martin Ondruš 
Všichni přijati. 

Kateřina 
Vlčková 
 
Kateřina 
Vlčková 

I 
 
 
 
R 

2. Strategie ČSpA 
(Honza) 

Prezentace strategie formou roadshow členům i nečlenům po 
firmách (ČP, Kooperativa & ČPP, Allianz, NN, Pardubice), pozvat 
všechny aktuáry, i nečleny. Hledáme název akce. 
 
Hlavní priority pro funkční období výboru (2017-2019): 
• Naše elektronická identita – Mirek 
• Respektovaný odborník – Honza/Petr připraví diskusní osnovu 

na příště 
• Vzdělávání – Mirek, Lucie, Zdenek, (Honza) 
• Přátelská platforma – Aleš 
• Provozní efektivita (dobrovolnictví) – Kamil (Petr) 
• Oslava 100 let – Petr 
 
Na dalším jednání výboru budeme diskutovat témata 
Respektovaný odborník a Provozní efektivita. 

Jan Šváb 
 
všichni 
 
Jan Šváb 

I 
 
T 
 
I 
 
 
 
 
 
 
 
 
R 

3. Naše 
elektronická 
identita (Mirek) 

4 společnosti před vybrány, zatím 2 schůzky, další 21.6. a 28.6., 
požadujeme logo, web a šablony na Word, Excel a Powerpoint 

Kateřina 
Vlčková 

I 

4. Respektovaný 
odborník 

AAE: 
• Členské asociace: Risk management pracovní skupinka – 

sdílení informací, standardy, CRO actuary konference 
• Komise na risk management – diskuse, zda vytvořit či nikoli. 

Otázka, zda jde o aktuáry v risk managementu nebo všechny 
v risk managementu 

• Sustainable finance and actuaries – témata: diskontování, 
výkaznictví, účetnictví (krátkodobý pohled, snižování 
významnosti budoucích událostí/rizik, chybějící rozdělení 
výsledků) 

Jan Šváb I 



  zápis z jednání výboru ČSpA 

Česká společnost aktuárů 2/2 

Bod programu Obsah Kdo Akce 

• Governance – bude schvalována na General Assembly, 
nominace do poloviny září, ČSpA zatím bez nominace 

5. Vzdělávání 
(Mirek, Lucie, 
Zdenek) 

Diskutováno nastavení bakalářského a magisterského studia na 
MFF UK, využití bakaláře v pojišťovnách a spolupráce na 
bakalářském programu. 
Jednání s MFF UK 23.5., ČSpA zatupují Honza a Míra, přítomna 
bude též Lucie – názor: Absolventi bakalářského oboru jsou 
zaměstnatelní v pojišťovnách zejména mimo aktuárské týmy. 
 
Publikační činnost – 2 přihlášky: 
• Imrich Lozsi a tým – Historie a současnost výkaznictví 

pojišťoven 
• Pavel Zimmermann a tým – Zrychlení metody odhadu 

závazků životních pojišťoven s využitím shlukové analýzy 
Oba postupují do druhého kola. 
Marcela oznámí uchazečům rozhodnutí a pozve je na jednání 
výboru v září, představení tématu na 30 min, poté čas na diskusi. 

Jan Šváb 
 
 
 
 
 
 
Marcela 
Vítková 
 
 
 
 
Marcela 
Vítková 

I 
 
 
 
 
 
 
I 
 
 
 
 
R 
T 

6. Přátelská 
platforma (Aleš) 

Vybrán nový provider hostingu, cena do 800 Kč/rok, současná 
smlouvy roční, ověřit možnosti výpovědi současné smlouvy. 

Aleš Král 
Jan Šváb 

I 
T 

7. Provozní 
efektivita (Kamil) 

Dobrovolnictví – bude rozeslán mail se souhrnem činností 
v prvním pololetí 2017 a žádostí o vyplnění dotazníku pro ty, kteří 
tak ještě neučinili. Do dnešního dne obdrženo 18 odpovědí na 
dotazníky. 
Elektronické hlasování je v plánu na září. 

Aleš Král I 

8. Pracovní 
skupiny 

LAT ŽP – Tomáš Strašák 
3 „post ESAP 3“ skupiny: 
• Projekce – Marcela Vítková 
• Technické rezervy – Aleš Král 
• Rizikový profil – Jiří Potužil 
IFRS 17 – Petr Sotona 
Hlásí se nečlenové do pracovních skupin. Pracovní skupinky jsou 
určeny pro členy, kteří mohou pozvat hosta na jednorázovou 
přenášku/diskusi v případě, že to uznají za přínosné. Účastníci 
pracovních skupin jsou členové ČSpA. 

Jan Šváb I 

9. Různé Není. všichni I 
10. Další jednání 5.9.2017 14:00-16:00, místo bude upřesněno 

12.9.2017 14:00-16:00, místo bude upřesněno – jednání bude 
věnováno publikační činnosti 

  

Přílohy: bez příloh 

T – úkol, I – informace, R – rozhodnutí 

Zapsal:  Kamil Žák, 20.06. 2017 


